


Sobre a empresa:
De uma pequena empresa comercial no município de Feliz, 
nos anos 1950, até hoje, percorremos um longo caminho. As 
dificuldades foram vistas como desafios e dos desafios vem 
o aprendizado e o estímulo para seguir crescendo. Assim 
nos tornamos a Agrosul que todos conhecem hoje.

No mercado nacional atendemos mais de 150 municípios 
gaúchos com um amplo mix de produtos e com uma base 
de aproximadamente 4000 clientes ativos.
Os produtos Agrosul fidelizam os clientes e consumidores 
que buscam produtos versáteis e de extrema qualidade.

A Agrosul é reconhecida pelo seu diferencial nos serviços 
de logística. A frota própria garante soluções customizadas, 
rapidez e confiabilidade, visando sempre a satisfação deste 
que é tão importante: o cliente.

www.agrosul.com.br



Frota própria, soluções customizadas,
rapidez e confiabilidade.

Produção de cortes de frango que
atendem às necessidades das

famílias, de restaurantes e cozinhas industriais.

colocam a Agrosul no patamar de referência no setor,
com clientes fiéis e reconhecimento de marca 

no mercado nacional e internacional.

Logística ágil

Amplo mix de produtos

50 anos de tradição e experiência



• Cortes soltinhos e práticos;
• Congelados Individualmente;
• Disponíveis nos mais consumidos cortes.
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7898669850752
7898669851018
7898669850707
7898669850844
7898669850653
7898669851032
7898669851087
17898669851107
7898669850790
7898669850677
7898669850837
7898669850660
7898669850646
7898669851025
7898669850691
7898669850820

         

17898669850759
17898669851015
17898669850704
17898669850841
17898669850650
17898669851039
17898669851084
17898669851107
17898669850797
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3,3Kg

Praticidade e qualidade para seu negócio
na quantidade certa!

• Embalagem e quantidade pensadas para evitar desperdício;      
• Ideal para bares, lancherias e restaurantes.

IQF Food

8309 Coxa IQF      Pacote 3,300kg Cx. de papelão 13,200kg  365 dias   0207.14.00     7898669850936 17898669850933 17.087.00
8225 Filé de Coxa C/ Sobrecoxa     Pacote 2,750kg Cx. de papelão 11,000kg  365 dias   0207.14.00     7898669851094 17898669851091 17.087.00
8306 Filé de peito IQF     Pacote 3,300kg Cx. de papelão 13,200kg  365 dias   0207.14.00     7898669850912 17898669850919 17.087.00
8205 Sassami IQF      Pacote  2,750kg Cx. de papelão 11,000kg  365 dias   0207.14.00     7898669850998 17898669850995 17.087.00 
8308 Sobrecoxa IQF     Pacote 3,300kg Cx. de papelão 13,200kg  365 dias   0207.14.00     7898669850929 17898669850926 17.087.00



• Peso padrão: Dispensa manipulação na loja;
• Mantém o produto fresco por mais tempo;
• Bandejas mais higiênicas: Não liberam líquidos.

10,5kg
10,5kg
7,0kg
10,5kg
10,5kg
10,5kg
7,0kg
10,5kg
10,5kg
10,5kg
10,5kg
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Bife de filé de peito
Peito com Osso
Coração
Coxa 
Coxa com Sobrecoxa
Coxinha da Asa
Fígado
Filé de Coxa C/ Sobrecoxa
Filé de Peito
Filezinho (sassami)
Meio da Asa
Moela
Sobrecoxa
Sobrecoxa sem pele

Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
Bandeja 700gr
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Bandeja 700gr
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Cx. de papelão

12 dias
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0207.13.00
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0207.13.00
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7898669850592
7898669850455
7898669850875
7898669850516
7898669850448
7898669850530
7898669850882
7898669851070
7898669850462
7898669850608
7898669850547
7898669850899
7898669850561
7898669850578

17898669850599
17898669850452
17898669850872
17898669850513
17898669850445
17898669850537
17898669850889
17898669851077
17898669850469
17898669850605
17898669850544
17898669850896
17898669850568
17898669850575
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17.087.00
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17.087.00
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• Cortes rapidamente congelados;
• Versáteis: Do petisco à refeição completa;
• Dois tipos de embalagens: pacotes e individuais.

CAMPEÃO DE VENDAS

488
512
470
491
520
278

Asa
Carne Moída
Coração
Coxa
Coxa
Coxa com Sobrecoxa

Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 900g
Pacote

Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão

15,0kg
15,0kg
10,0kg
15,0kg
16,2kg
15,0kg

365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias

0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00

7898669850172
7898669850714
7898669850110
7898669850196
7898669850868
7898916624327

17898669850179
17898669850711
17898669850117
17898669850193
17898669850865
17898916624324

17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00

206

Pacote  Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00 7898916623665 17898916623662 17.087.00

Pacote padrão 1kg Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00 7898916624181 17898916624188 17.087.00
Coxa com Sobrecoxa
C/ Porsão Dorsal

Filé de Coxa C/ Sobrecoxa

277

478
59
472
461
464
483
471
257
454
484
519

Coxinha da Asa
Dorso
Fígado
Filé de Peito
Filezinho (Sassami)
Meio da Asa
Moela
Peito com osso
Sobrecoxa
Sobrecoxa
Sobrecoxa

Pacote padrão 1kg
Pacote
Pacote padrão 1kg
Pacote
Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 1kg
Pacote 
Pacote
Pacote padrão 1kg
Pacote padrão 900g

Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão

15,0kg
13,0kg
12,0kg
15,0kg
15,0kg
15,0kg
12,0kg
15,0kg
15,0kg
15,0kg
16,2kg

365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias
365 dias

0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00
0207.14.00

7898669850073
7898916623719
7898669850066
7898916623566 
7898669850011
7898669850134
7898669850059
7898916624426
7898916624136
7898669850127
7898669850851         

17898669850070
17898916623716
17898669850063
17898916623563
17898669850018
17898669850131
17898669850056
17898916624423
17898916624133
17898669850124
17898669850858

17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00



• Amplo mix de cortes;
• Cortes frescos em embalagens funcionais;
• Embalagens com boa visibilidade do produto.

469
492
383

391
477
473
527
412
476
487
475
410
490

Coração
Coxa
Coxa com Sobrecoxa

Coxa sem Joelho
Coxinha da Asa
Fígado
Filé de Coxa C/ Sobrecoxa
Filé de Peito
Filezinho (Sassami)

Pacote
Pacote
Pacote

Pacote
Pacote
Pacote
Pacote
Pacote
Pacote

Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão

Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão

10,0kg
15,0kg
15,0kg

15,0kg
15,0kg
12,0kg
15,0kg
15,0kg
15,0kg

12 dias
12 dias
12 dias

12 dias
12 dias
12 dias
12 dias
12 dias
12 dis

0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00

0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00

7898669850349
7898669850202
7898916623825

17898669850346
17898669850209
17898916623822

7898916624778
7898669850332
7898669850356
7898669851063                
7898916623931
7898669850042

17898916624775
17898669850339
17898669850353
17898669851060
17898916623938
17898669850049

17.087.00
17.087.00
17.087.00

Meio da Asa
Moela
Peito com osso
Sobrecoxa
 

Pacote
Pacote
Pacote
Pacote

Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão
Cx. de papelão 

15,0kg
12,0kg
15,0kg
15,0kg

12 dias
12 dias
12 dias
12 dias

0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00
0207.13.00

7898669850165
7898669850035
7898916623924
7898669850189

17898669850162
37898669850036 
17898916623921 
17898669850186

17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00

17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00
17.087.00

Pacote  Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00 7898916624921 17898916624928 17.087.00440 Coxa com Sobrecoxa
C/Porção Dorsal



• Sem tempero, o consumidor define o sabor;

• Ótimo rendimento, agrada toda a família;

525 Frango Agrofest  Congelado        Pacote   Cx. de papelão 18,6kg 365 dias 0207.12.00     7898669850943 17898669850940 17.087.00
382 Frango Inteiro S/Miúdos  Congelado        Pacote   Cx. de papelão 18,0kg 365 dias 0207.12.00     7898916623917 17898916623914 17.087.00
338 Frango Inteiro 1.8 a 2.1 S/ Miúdos Congelado        Pacote  Cx. de papelão 18,0kg     365 dias 0207.12.00     7898916624631 17898916624638 17.087.00
522  Frango Inteiro 2.4 a 2.6 S/Miúdos Congelado        Pacote  Cx. de papelão 17,5kg 365 dias 0207.12.00     7898669850950 17898669850957  17.087.00
 7 FGO P/CX 

502 Frango Inteiro 3.0 a 3.6 S/ Miúdos Congelado        Pacote  Cx. de papelão 18,6kg 365 dias 0207.12.00     7898669850370 17898669850377 17.087.00
 6 FGO P/CX 

359 Frango Inteiro S/Miúdos  Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 18,0kg 12 dias 0207.11.00     7898916623030 17898916623037 17.087.00
465 Frango Inteiro 1.8 a 2.0 S/Miúdos  Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 19,0kg 12 dias 0207.11.00     7898916623030 27898916623034 17.087.00
 10 FGO P/CX 

466 Frango Inteiro 2.0 a 2.4 S/Miúdos Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 18,9kg 12 dias 0207.11.00     7898916623030 37898916623031 17.087.00
 9 FGO P/CX 

467 Frango Inteiro 2.2 a 2.4 S/Miúdos Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 18,4kg 12 dias 0207.11.00     7898916623030 47898916623038 17.087.00
 8 FGO P/CX 

468 Frango Inteiro 2.4 a 2.6 S/Miúdos Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 17,5kg 12 dias 0207.11.00     7898916623030 57898916623035 17.087.00
 7 FGO P/CX 

332 Frango Inteiro 2.6 a 2.9 S/ Miúdos  Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 18,9kg 12 dias 0207.11.00     7898916623658 17898916623655 17.087.00
 7 FGO P/CX 

514 Frango Inteiro 3.0 a 3.3 S/Miúdos Resfriado        Pacote  Cx. de papelão 18,6kg 12 dias 0207.11.00     7898669850806 17898669850803 17.087.00 
 6 FGO P/CX 



• Garantia da mesma qualidade;
• Ideal para consumo em escala.

73 Coxa   Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00     7898916623757 17898916623754 17.087.00
515 Carne Moída   Congelado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00     7898669850813 17898669850810 17.087.00
331* Coxa com Sobrecoxa  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00     7898916623986 17898916623983 17.087.00 
 320g sem joelho

71 Coxa com Sobrecoxa  Resfriado       Saco Industrial  Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00     7898916624563 17898916624560 17.087.00
156* Coxa com Sobrecoxa  Resfriado       Saco Industrial  Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00     7898916623597 17898916623594 17.087.00
 320g UP

45 Coxa com Sobrecoxa Interf. Congelado       Interfolhado Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00     7898916623573 17898916623570 17.087.00
389 Coxa  interfolhada Rec  Congelado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00     7898916624754 17898916624751 17.087.00 
72 Coxa s/ Joelho  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00     7898916623740 17898916623747 17.087.00
4 CMS - Carne fgo. mec. Separada Congelado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00     7898916624853 17898916624850 17.087.00 
347 Filé de Coxa C/ Sobrecoxa  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão  15,0kg          12 dias 0207.13.00     7898669851056 17898669851053  17.087.00
74 Filé de Peito   Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00     7898916623764 17898916623761 17.087.00
346 Filezinho (Sassami)Meio   Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00      7898916624716 17898916624713 17.087.00
146* Frango Carcaça de 1Kg  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 18,0kg 12 dias 0207.13.00      7898916623337 17898916623334 17.087.00
322 Peito resf. S/osso C/pele  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00      7898916624471 17898916624478 17.087.00
460 Recortes de Filé Salgado Bloco Congelado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0210.99.11      7898916623559 17898916623556 17.087.00
348 Recorte de Peito  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00      7898916624730 17898916624737 17.087.00
181 Recortes de Peito S/osso S/pele  Congelado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00      7898916624433 17898916624430 17.087.00 
64 Sobrecoxa   Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00      7898916623283 17898916623280 17.087.00
229* Sobrecoxa 210g UP  Resfriado       Saco Industrial Cx. de papelão 15,0kg 12 dias 0207.13.00      7898916620015 17898916620012 17.087.00
390 Sobrecoxa   Congelado       Interfolhado Cx. de papelão 15,0kg 365 dias 0207.14.00       7898916624761         17898916624768            17.087.00
 



Qualidade
A Agrosul preza pela qualidade em todas as etapas do processo produti-
vo. Cuidados que vão desde as granjas dos produtores integrados, como 
a implementação do Guia de Boas Práticas de criação e Bem estar 
Animal, até nossas fábricas, com análises, procedimentos de controle, e 
treinamentos constantes das equipes. Assim garantimos o alto padrão 
de qualidade dos nossos produtos.

Entre os controles de qualidade existentes, a Agrosul adota o 
HACCP (Análises de Perigos e Pontos Críticos deControle), este 
Sistema é uma abordagem científica e sistemática para o con-
trole de processo elaborado para prevenir a ocorrência de 
problemas, assegurando os controles aplicados em determi-
nadas etapas no sistema de produção de alimentos, onde 
possam ocorrer perigos ou situações críticas.

Análises
Mensalmente o Controle de Qualidade Agrosul realiza apro-
ximadamente 1000 análises microbiológicas e físico-quími-
cas dos produtos, das superfícies de equipamentos e das 
embalagens utilizadas no processo produtivo.

SIF
A empresa é fiscalizada pelo Serviço de Inspeção Federal 
do Ministério da Agricultura, através de acompanhamento 
diário de auditores veterinários e equipe técnica que garan-
tem a sanidade e qualidade dos produtos finais.



Contato Representante:
Agrosul Foods

Rua Waldomiro Freiberger, 1000
São Sebastião do Caí/RS

comercial@agrosul.com.br
(51) 3635-6700

AgrosulFoods Agrosul_Foods AgrosulFoods

A vida tem sabor, a vida tem Agrosul.


